
VÍRA • LÁSKA • NADùJE SMRT, VZK¤Í·ENÍ A ÎIVOT VùâN¯

2. Bez krásy a spanilosti, / bez vlády a citelnosti / leží mrtvé tělo 
tiše; / roztříštěna zlatá číše!

3. Nic mu více nelahodí / líbezného, co svět zrodí; / zhaslo světlo,
ztichly zpěvy, / nic již nezná, nechce, neví.

4. Před smrtí se nelze skrýti, / aniž od ní radu vzíti; / ona práva své-
ho hájí, / jak jí dáno bylo v ráji.

5. Proto, lidé, toho dbejte, / hlas svůj k Pánu vysílejte, / byste, až se
den váš schýlí, / k smrti připraveni byli.

AJ, JAK MÍJÍ KVAPN¯M LETEM
TEXT: JAN BLAHOSLAV † 1571 746
HUDBA. JOHANNES ECCARD 1597 NÁPĚV 251, 677

917

Pamatuj na svého Stvořitele, 
než se přetrhne stříbrný provaz 

a rozbije se mísa zlatá a džbán se roztříští 
nad zřídlem a kolo u studny se zláme.

Kaz 12,6

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


